

## CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE NORD EST SARDEGNA - GALLURA

ENTE PUBBLICO (ART. 3, L.R. N° 10 DEL 25.07.2008) Iscr. Reg. Impresse di Sassari n° 113021 - C.F. 82004630909 - P.iva 00322750902

# VERBALE DELL'ADUNANZA DELIBERATIVA DELLA ASSEMBLEA GENERALE

## N. \_31\_ DEL 05/10/2015

Oggetto: Ricognizione legittimazione componenti Assemblea Generale – Sospensione elezione Presidente CIPNES – Gallura.

L'anno duemilaquindici addì 05, del mese di ottobre, alle ore 12:30 presso la sede sociale del Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in seguito ad apposita e regolare convocazione prot. n. 4045/2015e successiva nota di rinvio prot. 4154/2015, regolarmente partecipata si è riunita l'Assemblea Generale del C.I.P.N.E.S. Gallura.

#### Sono presenti ai sensi dell'art. 4, c. 2, della L.R. 10/2008;

- Carta Giovanni Antonio, rappresentante della ex Provincia Olbia Tempio in virtù di Decreto n. 09 del 23/07/2015;
- Raspitzu Giovanni Maria, quale rappresentante del Sindaco del Comune di Monti in virtù di delega sindacale n. 14 del 09/07/2010
- **Fundoni Quirico**, quale delegato del Sindaco del Comune di **Buddusò in** forza di atto del n. 7053 del 24/09/2015, prot. CIPNES n. 4035/2015;
- Giua Gian Mario, quale delegato del Sindaco del Comune di Comune di Olbia in forza del decreto n. 32 del 21/09/2015, Prot CIPNES n. 3974/2015.
- **Gattu Mario**, in qualità di delegato degli imprenditori designato dalla ex Provincia Olbia-Tempio con decreto n. 08 del 23/07/2015.

#### Componenti presenti n. 05

#### Componenti Assenti n. 0

Il Collegio dei Revisori dei Conti è rappresentato dal Dott. Giuseppe Rasenti (Presidente), il Dott. Antonio Libero Sanciu (componente effettivo) e dal Dott. Gian Lodovico Careddu, (componente effettivo)

Assiste il Direttore Generale del CIPNES Gallura, Dott. Aldo Carta.

Assume la Presidenza dell'Assemblea a termini ex art. 22, c. 2 dello Statuto il Vice Presidente del Consorzio Giovanni Maria Raspitzu, il quale da atto della regolarità delle deleghe di rappresentanza in

CIPNES - GALLURA con sede legale in Olbia 07026 – Via Zambia, 7 Zona Industriale Loc. Cala Saccaia. (tel. 0789/597125 – 597099 – fax 0789/597126 )

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – Sito www.cipnes.it

seno agli organi collegiali di governo del CIPNES conferite dai vertici istituzionali degli enti locali consorziati siccome richiesto con nota CIPNES Prot.Gen. n. 3620/2015 alla luce del regime delle incompatibilità ed incoferibilità degli incarichi amministrativi introdotto dal D.lgs. 33/2013 (c.d. Legge Severino);

conseguentemente nel dichiarare in conformità al parere del Collegio dei revisori la validità dell'adunanza per il numero totalitario degli intervenuti, dichiara aperta la seduta sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

Il Vice **Presidente Raspitzu G.M.**, propone ai componenti dell'Assemblea Generale presenti di sospendere la trattazione e deliberazione dell'argomento riguardante l'elezione del Presidente del CIPNES, in attesa del pronunciamento del TAR Sardegna in merito a specifico ricorso instaurato dal decaduto Presidente Settimo Nizzi per l'annullamento dell'atto di revoca disposto nei suoi confronti dall'Amministratore Straordinario della Provincia Olbia-Tempio con provvedimento n. 9 del 23/07/2015.

### l'Assemblea Generale

#### **CONDIVISA**

La proposta di sospensione della trattazione dell'argomento in oggetto avanzata dal Vice Presidente in attesa del pronunciamento del TAR Sardegna in merito al pendente contenzioso circa la legittimità o meno della rappresentanza della provincia di Olbia-Tempio in seno alla compagine sociale del CIPNES;

l'Assemblea Generale del CIPNES - Gallura, con espressione di voto palese, all'unanimità dei presenti

#### **DELIBERA**

- Di prendere atto della rappresentanza in seno all'Assemblea Generale degli enti locali consorziati per effetto delle deleghe a tal fine effettuate dai loro vertici istituzionali ai sensi dell'art. 4 della L.R. n. 10/2008, conseguentemente l'Assemblea Generale risulta composta:
  - Carta Giovanni Antonio, rappresentante della ex Provincia Olbia Tempio in virtù di Decreto n. 09 del 23/07/2015;
  - ➤ Raspitzu Giovanni Maria, quale rappresentante del Sindaco del Comune di Monti in virtù di delega sindacale n. 14 del 09/07/2010
  - ➤ Fundoni Quirico, quale delegato del Sindaco del Comune di Buddusò in forza di atto del n. 7053 del 24/09/2015, prot. CIPNES n. 4035/2015;
  - ➤ Giua Gian Mario, quale delegato del Sindaco del Comune di Comune di Olbia in forza del decreto n. 32 del 21/09/2015, Prot CIPNES n. 3974/2015.
  - ➤ Gattu Mario, in qualità di delegato degli imprenditori designato dalla ex Provincia Olbia-Tempio con decreto n. 08 del 23/07/2015.

2. di rinviare l'elezione del Presidente del CIPNES - Gallura in attesa della pronuncia nella invocata sede cautelare del TAR Sardegna in ordine alla legittimazione o meno della rappresentanza della Provincia OT nella compagine sociale consortile; conseguentemente l'Assemblea Generale per l'elezione del Presidente sarà riconvocata alla luce del ridetto pronunciamento giudiziale.

Il Direttore Generale

Il VicePresidente

Çtovanni Maria Raspitzu